
Repubblica Italiana  

 

COMUNE DI MIRANDA 

Provincia di Isernia 
    
  

 
  

  
  

AREA TECNICA 
  

Determinazione 
  

Proposta  N. 87 del 08-06-2022 
  
OGGETTO: MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE DI CAMPAGNA - IMPEGNO DI 
SPESA - ARCH. CHIARA TORTOLA 
  
  
  

IL RESPONSABILE AREA TECNICA 
 
  
  
  



  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

premesso e considerato  che il comune di Miranda intende eseguire diversi lavori di manutenzione straordinaria sulle strade comunali di campagna al fine di garantirne una migliore percorribiltà in condizioni di sicurezza; che i fondi per la realizzazione dei predetti alvori sono posti tutti a carico del bilancio comunale con un importo totale destinato pari ad euro 10.000,00; che prioritariamente e necessario affidare i servizi tecnici di ingegneria e architettura al fine di predisporre una idonea rogettazione esecutiva; 
dato atto che è stata richiesta una manifestazione di interesse, tramite la piattaforma TRASPARE del Comune, all’Arch. Chiara Tortola con sede in Via Giovanni Paolo II, 136, Miranda(IS), 86080 – P.IVA 00970800942; 
vista la predetta manifestazione trasmessa dalla professionista agli atti del Comune; 
acquisito dall’ufficio di ragioneria il parere di regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa; 
acquisito il CIG: Z5436B6BCB sul portale dell’ANAC; 
richiamato il codice dei contratti pubblici; 
ritenuto di dover procedere in merito; 

DETERMINA 

di considerare la parte motiva come integrazione e sostanza della presente determinazione; 
di impegnare a favore dell’arch. Chiara Tortola, come sopra generalizzata, la somma totale di euro 1.088,88 omnicomprensiva; 
di imputare la spesa nel bilancio comunale con la seguente articolazione: 

 capitolo 1926; 
 missione 09; 
 programma 01; 
 titolo 01; 

di dare atto che la presente costituisce affidamento dei servizi relativi alla progettazione esecutiva, direzione dei alvori, misura e contabilità, certificato di regolare esecuzione, sicurezza; 
di trasmettere la presente all’ufficio di ragioneria per i successivi adempimenti di propria competenza; 
  

  



  

di dare atto che la presente determinazione, tiene luogo del contratto ai seguenti patti e condizioni: 
art. 1 contenuto dell’incarico L’incarico professionale è relativo alle seguenti prestazioni: progettazione definitiva, esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, direzione dei lavori, misura e contabilità, certificato di regolare esecuzione, relazione geologica e indagini geognostiche. 
art. 2 modalita’ di svolgimento dell’incarico Sia nello studio che nella compilazione delle eventuali varianti al progetto definitivo - esecutivo il professionista svolgerà l'incarico sotto le direttive del Responsabile Unico del Procedimento. L’unico responsabile che avrà rapporti con il comune, al fine di meglio coordinare e sviluppare il lavoro, sarà il capogruppo, mentre le prestazioni professionali, saranno pagate direttamente dal Comune a ogni singolo operatore economico. 
art. 3 termini per l’espletamento dell’incarico IL Professionista dovrà espletare l’incarico secondo il contratto di appalto entro il termine di trenta 
giorni dalla data di firma della presente, salvo proroghe. 
art. 4 obblighi per il professionista Il Professionista si obbliga ad introdurre tutte le integrazioni richieste dagli enti competenti per la corretta verifica, validazione e approvazione di tutte le fasi progettuali, senza che ciò dia diritto a speciali e maggiori compensi. Il professionista è obbligato a presentare polizza fideiussoria – riferita ai servizi affidati - ai sensi del D.Lgs 50/2016 e succ. mod. e int., nonché a integrare, eventualmente la stessa, a semplice richiesta del Comune. Il professionista si obbliga, altresì, alla restituzione della presente, tramite PEC – firmata digitalmente da tutte le parti – entro cinque giorni dal suo ricevimento. 
art. 5 compensi professionali I compensi per le prestazioni professionali riguardanti la presente convenzione, non potranno mai superare l’importo complessivo imputato nel quadro economico di progetto e, nel limite massimo delle somme finanziate IVA compresa; essi saranno corrisposti a seguito di presentazione di regolare fattura. La copertura finanziaria è garantita dall’impegno di spesa assunto con la presente determinazione dell’Ufficio Tecnico Comunale.  
art. 6 controversie Per qualsiasi controversia non ricomponibile in via bonaria tra le parti, viene individuato come Foro competente, il Foro di Isernia. 
art. 7 registrazione Il presente atto viene redatto ai sensi dell'art. 7 del R, D. 23111/1992 n. 2140 e sarà registrato ai sensi dell'art. 5 del DPR 26/10/1972 n. 634, solo in caso d'uso. 



Si accettano espressamente le clausole inserite nella presente convenzione, dall'art. 1 all'art. 7 nessuna esclusa e senza eccezioni e riserve ai sensi dell’art. 1341 del c.c. Letto, approvato e sottoscritto. 
Repubblica Italiana  

 

COMUNE DI MIRANDA  
Provincia di Isernia  

  
  

AREA TECNICA 
AREA TECNICA 

  

Determinazione 
  
  
  

Proposta N. 87 del  08-06-2022 
  

  
OGGETTO: MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE DI CAMPAGNA - IMPEGNO DI 
SPESA - ARCH. CHIARA TORTOLA 
  
  
  

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE  
E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

  
In relazione al disposto di cui all'art. 147-bis comma 1 e all'art. 153 comma 5, del D.Lgs. 
18 Agosto 2000, n. 267,  si appone il visto di regolarità contabile e si attesta la copertura 
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di 
spesa mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai 
sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 

  
Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa: 
  
  
Miranda,  
  IL RESPONSABILE DELL’ AREA CONTABILE 
 ING. RENZO PIERO DI VINCENZO 

  
 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 
  



  
  

  
  

  
  


